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INFORMACJA O DZIAŁANIACH 

ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH 

W OKRESIE OD 16 GRUDNIA 2013 R. DO 6 LUTEGO 2014 R. 

 

16 grudnia br. obradował w Warszawie Zarząd Związku Powiatów Polskich, 
pod przewodnictwem Prezesa Zarządu Marka Tramś. 

Zarząd przyjął stanowisko w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz niektórych innych ustaw. Czytamy w nim 
m.in.: „Związek Powiatów Polskich jest zaniepokojony stanem prac legislacyjnych 
nad projektem ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy oraz niektórych innych ustaw. Przedmiotowy projekt został skierowany pod 
obrady Sejmu dopiero 18 listopada br. i pomimo wagi problemu jakiego dotyczy, 
 nie został skierowany pod obrady na 54 posiedzeniu Sejmu. Tryb pracy podkomisji 
sejmowej w sprawie rynku pracy, której obrady w dniu 13 grudnia zakończyły się  
po zaledwie 30 minutach, również wskazuje, że posłowie zasiadający w komisji  
nie rozumieją powagi sytuacji”. Tymczasem, jak czytamy dalej w stanowisku, jeżeli 
ustawa nie wejdzie w życie od 1 stycznia 2014 r. oznaczać to będzie brak 
wystarczających środków w samorządach na finansowanie zadań powiatowych 
urzędów pracy. 
I dalej czytamy w zakończeniu stanowiska: „Jako organizacja reprezentująca 
interesy samorządu powiatowego nie możemy godzić się z sytuacją, w której 
projekty dotyczące finansowych interesów skarbu państwa (np. sprawa OFE)  
są procedowane w trybie przyśpieszonym a sprawy dotyczące finansowania zadań 
publicznych realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego,  
których realizacja ma bezpośredni wpływ na poziom życia mieszkańców,  
nie są rozpatrywane w odpowiednim trybie”. 
Zarząd zapoznał się z projektem utworzenia portalu internetowego „Prawo Wyborcze 
dla Wszystkich”, którego autorzy zaprosili do współpracy ZPP. Po dyskusji, uznając 
ważną rolę projektu w budowie społeczeństwa obywatelskiego, Zarząd postanowił  
o przystąpieniu do współpracy w tym przedsięwzięciu. 

Zarząd zapoznał się z prezentacją Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. 
dotyczącą potrzeby uchwalenia ustawy o korytarzach przesyłowych, przedstawioną 
przez Andrzeja Nehrebeckiego, eksperta z Departamentu Inwestycji PSE S.A. 
Ustalono, że ustawa ta jest ważna z punktu widzenia powiatów. ZPP będzie  
na bieżąco pracował na rzecz takiego jej kształtu, który będzie zapewniał interesy 
wspólnot powiatowych. 

Zarząd zapoznał się z korespondencją skierowaną do Prezesa Zarządu, 
prezentującą koncepcję utworzenia ośrodka dokumentacji odrodzenia i rozwoju 
samorządu terytorialnego. Zarząd upoważnił Wiceprezesa Zarządu, Starostę 
Poznańskiego Jana Grabkowskiego i Członka Zarządu, Starostę Łaskiego Cezarego 
Gabryjączyka do szczegółowego zapoznania się z projektem ośrodka, 
przeprowadzania rozmów z autorami koncepcji i przygotowania opinii dla Zarządu. 
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INNE WAŻNE WYDARZENIA ZWIĄZANE  
Z DZIAŁALNOŚCIĄ ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH 

 

Rozstrzygnięcie I instancji w sprawie karty pojazdu 
17 grudnia 2013 r. Sąd Okręgowy w Warszawie oddalił powództwo w tzw. sprawie 
karty pojazdu – postępowaniu, w którym Powiat Ostrzeszowski jako reprezentant 
grupy powiatów wnosi o ustalenie, że Skarb Państwa – Ministerstwo Infrastruktury  
i Rozwoju ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą tytułem szkody doznanej 
przez członków grupy w wyniku niewydania z dniem 1 maja 2004 roku 
rozporządzenia dostosowującego przepisy rozporządzenia z dnia 28 lipca 2003 roku 
w sprawie wysokości opłat za kartę pojazdu do przepisów prawa wspólnotowego. 
 
18 grudnia 2013 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 13 grudnia 2013 r.  
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Podstawowym 
celem nowelizacji ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526, z późn. zm.) jest 
uregulowanie kwestii dotyczącej podziału rezerwy subwencji ogólnej w związku  
z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 31 stycznia 2013 r. (sygn. akt K 
14/11). 

19 grudnia 2013 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 8 listopada 2013 r.  
o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych. Ustawa dokonuje zmian 
istniejącego stanu prawnego w zakresie regulacji dotyczących powoływania 
dyrektorów sądów rejonowych oraz określenia ich statusu pracowniczego. 
Nowelizacja wprowadza zasadę, że dyrektora sądu w sądzie rejonowym powołuje 
się dla sądów rejonowych liczących, co najmniej 10 stanowisk sędziowskich. 

20 grudnia 2013 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 8 listopada 2013 r.  
o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska. Ustawa została uchwalona  
w odpowiedzi na postulaty przedstawicieli samorządów gminnych w związku  
z negatywną oceną funkcjonowania na gruncie ustawy – Prawo ochrony środowiska 
przepisu art. 402 ust. 6, którego treść zmieniona przez art. 207 ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. o odpadach stanowi, że w przypadku gdy gmina należy  
do związku międzygminnego, którego zadaniem statutowym jest gospodarka 
odpadami, wpływy z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
należne gminie stają się obligatoryjnie dochodami związku międzygminnego. 

23 grudnia 2013 r. Związek Miast Polskich, we współpracy z Instytutem Spraw 
Publicznych, Związkiem Powiatów Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich RP 
zakończył realizację projektu „Samorządy lokalne a Unia Europejska – w przeddzień 
10-lecia akcesji”. Składający się z trzech komponentów projekt obejmował 
ogólnopolskie badanie dedykowane podsumowaniu 10-lecia obecności Polski  
w UE, adresowaną do wszystkich samorządów lokalnych konferencję oraz stworzenie 

kalendarza obchodów 10-lecia członkostwa. 

23 grudnia 2013 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 8 listopada 2013 r.  
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 
Podstawowym celem ustawy jest wprowadzenie do polskiego systemu prawnego 
tzw. stabilizującej reguły wydatkowej, która zastąpić ma zawieszoną obecnie  
tzw. tymczasową regułę wydatkową. Zmiany w zakresie ustawy z dnia 27 sierpnia 
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2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938) dotyczą również 
konstrukcji Wieloletniego Planu Finansowego Państwa (WPFP) oraz gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. 

Związek Powiatów Polskich wystąpił kolejny raz do Ministerstwa Edukacji  
z interwencją w sprawie przywrócenia zasad finansowania Domów Wczasów 
Dziecięcych, obowiązujących do końca 2012 r. Rozporządzenie w sprawie 
sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w roku 2013 znacząco pogorszyło sytuację finansową samorządów 
prowadzących tego typu placówki. O negatywnych skutkach finansowych wejścia  
w życie rozporządzenia informowaliśmy MEN w stanowisku Zarządu Związku 
Powiatów Polskich z 29 stycznia 2013 r. Dane finansowe za rok 2013 potwierdzają, 
że wszystkie zawarte w powołanym stanowisku argumenty pozostały aktualne.  

ZPP odpowiedział na pismo resortu infrastruktury i rozwoju w sprawie 
dokumentu „Ocena obecnego stanu prawnego oraz możliwych rozwiązań w zakresie 
wydawanych dokumentów, tablic rejestracyjnych i oznaczeń dla pojazdów 
rejestrowanych w Polsce". Związek Powiatów Polskich pozytywnie odniósł się  
do przedstawionych wstępnych propozycji resortu w zakresie uproszczenia 
procedury rejestracji pojazdów w Polsce. Przewidywane zmiany ułatwiają 
interesantom na sprawne i pozbawione utrudnień rejestrowanie pojazdów. Do takich 
rozwiązań należy sprawdzanie przez organ rejestrujący wykonania obowiązku 
podatkowego przed rejestracją pojazdu, w miejsce aktualnej procedury, 
wymagającej takiego dokumentu od obywatela. Bardzo istotna będzie także zmiana, 
dzięki której właściciel pojazdu zmieniający powiat zamieszkania nie będzie 
zmuszony do zmiany rejestracji swojego samochodu. Jednocześnie ZPP podkreślił, 
iż nowelizacja przepisów dotyczących wydawania dokumentów, tablic 
rejestracyjnych i oznaczeń dla pojazdów rejestrowanych, powinna stać się 
przyczynkiem do zagwarantowania powiatom środków adekwatnych do faktycznych 
kosztów ich realizacji. Niestety, obecnie do większość z usług wykonywanych przez 
wydziały komunikacji starostw powiatowych i urzędów miast na prawach powiatu, 
samorządy musza dopłacać kosztem realizacji innych zadań. 

Związek Powiatów Polskich dostrzega potrzebę zapewnienia ze strony Państwa 
stałego wsparcia dla osób, które działały na rzecz odzyskania przez Polskę 
niepodległości oraz demokracji. Równocześnie jednak wskazuje na niewłaściwe 
propozycje form ich udzielania, zaproponowane w projekcie ustawy o pomocy  
dla działaczy opozycji demokratycznej oraz osób represjonowanych z powodów 
politycznych forma wsparcia dla tych osób jest niewłaściwa. ZPP uważa, iż pomoc 
społeczna ma na celu przede wszystkim umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

ZPP zgłosił poprawki do projektu rozporządzania Ministra Sportu i Turystyki  
w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Uwagi dotyczyły kryterium podziału środków w ramach inwestycji regionalnych.  
W projekcie zaproponowano, że jednym z kryteriów będzie wielkość nakładów 
wydatkowanych przez samorząd województwa na sport dzieci, młodzieży i osób 
niepełnosprawnych. Zadania z zakresu sportu wykonują głównie gminy ale również 
powiaty. Również inwestycje wskazane w planach wojewódzkich to inwestycje 
samorządów gminnych i powiatowych. W ocenie ZPP uzależnienie podziału środków 
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od aktywności podmiotu, który nie będzie ostatecznym beneficjentem środków jest 
nieuzasadnione i dlatego zwrócił się do Ministra Sportu i Turystyki z prośbą  
o korektę treści rozporządzenia. 

Minister Finansów opracował projekt nowego rozporządzenia w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej. Najistotniejszą zmianą jest rezygnacja  
z przekazywania zdecydowanej większości sprawozdań w formie dokumentu 
papierowego. W przygotowanym projekcie wyłącznie w formie dokumentu 
elektronicznego będą przekazywane sprawozdania w Informatycznym Systemie 
Obsługi Budżetu Państwa Trezor, w Informatycznym Systemie Zarządzania 
Budżetami Jednostek Samorządu Terytorialnego Besti@ oraz na elektroniczną 
skrzynkę podawczą. 

Wielkim wysiłkiem, także Związku Powiatów Polskich, w ostatniej chwili udało się 
pokonać wszystkie trudności związane z rozdysponowaniem rezerwy subwencji 
ogólnej. Dzięki temu jeszcze przed Nowym Rokiem dotarło do gmin i powiatów 
ponad 160 mln dodatkowych pieniędzy. 

8 stycznia 2014 r. Związek Powiatów Polskich negatywnie zaopiniował 
przedłożony przez Prezydenta RP projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo  
o zgromadzeniach. Stanowi w istocie powielenie rozwiązań proponowanych 
pierwotnie w prezydenckim projekcie ustawy – Prawo o zgromadzeniach,  
a przedłożonych do uchwalenia Sejmowi RP w dniu 24 listopada 2011 roku. 
Przepisy przewidujące zakaz uczestniczenia w zgromadzeniach osób, których 
rozpoznanie z powodu ubioru, zakrycia twarzy lub zmiany je wyglądu nie jest 
możliwe zostały w toku prac parlamentarnych usunięte w związku ze zgodną opinią 
ekspertów o nie-konstytucyjności tych przepisów (opinia zlecona dr Ryszarda 
Piotrowskiego, opinie Biura Analiz Sejmowych sporządzone przez dr hab. Krzysztofa 
Skotnickiego oraz dr hab. Marka Szydłę). 

Rady powiatów pleszewskiego i wolsztyńskiego przyjęły stanowiska, w których 
odnosząc się do rządowych propozycji zmian w Prawie Budowlanym, apelują  
o pozostawienie obecnych Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego  
w niezmienionej lokalizacji. 

Konwent Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego wyraził sprzeciw 
zamysłom powrotu do 49 województw. Jak czytamy w stanowisku „Reforma 
samorządowa z końca lat 90. XX wieku sprawiła, że powiat i województwo stały się 
osobami prawnymi wyposażonymi we władztwo o charakterze publicznym.  
To władztwo dotyczy trzech obszarów: terytorium, finansów oraz ludzi. Z trzech 
przytoczonych wcześniej rodzajów działania powiat skupia się w istotny  
sposób na człowieku, zaspokajając jego potrzeby w wyspecjalizowanych,  
a nie w powszechnych, właściwych gminie obszarach. Typowym przykładem takiej 
roli powiatów jest zaspakajanie potrzeb osób niepełnosprawnych, zwalczanie 
bezrobocia, dbanie o funkcjonowanie szkolnictwa ponadgimnazjalnego i ochrona 
zdrowia.” 

Związek Powiatów Polskich pozytywnie zaopiniował poselską propozycję 
zmian w ustawach Prawo budowlane oraz ustawy o ochronie przeciwpożarowej.  
Za korzystną uznano propozycję wprowadzenia obowiązku instalowania  
w obiektach budowlanych czujek dymu oraz czujników tlenku węgla. Nie ulega 
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wątpliwości, że profilaktyka w tym zakresie jest konieczna. Niemniej jednak w ocenie 
ZPP niektóre zapisy wymagają doprecyzowania. 

Narodowy Plan Budowy Dróg Lokalnych, czyli tzw. schetynówki. W roku 2014 
na Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych przeznaczonych zostanie  
900 milionów złotych oraz nie będzie dodatkowego naboru projektów gminnych  
i powiatowych. O tym, kto otrzyma pieniądze zdecydują wyniki naboru z jesieni  
2013 roku, w którym zgłoszono wniosków na łączną kwotę powyżej 1,6 miliarda 
złotych. 

W większości województw każdy samorząd, który spełnił wymogi formalne i zalazł 
się na liście rankingowej otrzyma środki. W niektórych przypadkach może się nawet 
okazać, że po wyczerpaniu listy wnioskodawców, wojewodom pozostaną jeszcze 
pieniądze! Tak może stać się przede wszystkim na Podkarpaciu, gdzie złożono 
wniosków na sumę przekraczającą dostępną alokację o zaledwie dwadzieścia parę 
procent. Tymczasem w przetargach udaje się uzyskać oferty nawet o 30 proc. niższe 
od pierwotnie planowanych, więc możemy mieć kłopot bogactwa. 

4 lutego 2014 r. odbyło się posiedzenie podkomisji ds. rynku pracy sejmowej 
Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Podczas obrad przedstawiciele 
wojewódzkich urzędów pracy zaatakowali uprawnienia starostów, szczególnie 
dotyczące możliwości inicjowania programów. Według nich samorząd województwa 
wie lepiej, jak wygląda rynek pracy. Eksperci Związku Powiatów Polskich wskazali, 
że nowoczesna administracja musi opierać się na współpracy, zatem wszelkie 
pomysły koncentracji uprawnień w rękach województw są przez Związek Powiatów 
Polskich oceniane jednoznacznie negatywnie. Po tej interwencji nie wracano już  
do tego tematu, a posłowie nie poparli stanowiska przedstawicieli WUP-ów. 

14 lutego 2014 r. Związek Powiatów Polskich pozytywnie zaopiniował projekt 
ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych o swobodzie 
działalności gospodarczej oraz o bezpieczeństwie żywności i żywienia.  
W podpisanej przez Prezesa Zarządu Marka Tramś opinii stwierdzono, że „wejście  
w życie ustawy przyczyni się do poprawy warunków życia na terenach wiejskich oraz 
zapewni konsumentom lepszy dostęp do żywności produkowanej tradycyjnymi 
metodami.” 

19 lutego 2014 r. na posiedzenie Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju 
Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska Komisji Wspólnej Rządu  
i Samorządu Terytorialnego  trafił projekt uchwały Rady Ministrów zmieniający 
uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy 
program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – 
Rozwój”. Z analizy przedmiotowego projektu dowiadujemy się, że Rząd planuje 
przeznaczyć na dotacje w latach 2012-2015 łączną kwotę 2,6 mld zł, z czego w roku 
2014 będzie to suma 0,9 mld zł, a w 2015 roku równy 1 mld zł. 
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Dotacje w poszczególnych województwach zostały określone na poziomie, który 
przedstawiony jest w poniższej  tabeli (kwoty w tysiącach złotych). 
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SUPLEMENT  

DO 

INFORMACJI O DZIAŁANIACH 

ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH 

W OKRESIE OD 26 LISTOPADA 2013 R. 19 lutego 2014 R. 

 

Opinie w procesie legislacji 

poselski projekt ustawy o zmianie ustawy- Prawo budowlane oraz ustawy  
o ochronie przeciwpożarowej z prośbą o przedłożenie opinii 

projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o zgromadzeniach 

komisyjny projekt ustawy o zmianie ustawy o transporcie kolejowym, ustawy  
o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 
„Polskie Koleje Państwowe” oraz ustawy o Funduszu Kolejowym 

projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień 

projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
programu badań statystycznych statystyki publicznej 

ustawa o sporcie 

projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej 

projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo o zgromadzeniach 

prośba o uwagi-autopoprawka do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy  
o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP 

projekt ustawy o zasadach realizacji programów operacyjnych polityki spójności 
finansowych w perspektywie finansowej 2014-2020 

projekt dokumentu Implementacyjnego do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 

wyznaczenie przedstawiciela do Prekomitetu Monitorującego Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

pozytywna opinia do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym  
od osób fizycznych o swobodzie działalności gospodarczej oraz bezpieczeństwie 
żywności i żywienia 

projekt ustawy –Prawo o aktach stanu cywilnego oraz ustawy o opłacie skarbowej 

opinia  w sprawie projektu „Strategii Rozwoju Polskie Zachodniej do 2020” 

projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych  
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o swobodzie działalności gospodarczej oraz o bezpieczeństwie żywności i żywienia 

projekt rozporządzenia w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii  
w publicznych przedszkolach i szkołach – w zakresie wynikającym z realizacji przez 
Rzeczpospolitą Polską wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w 
Strassburgu w sprawie Grzelak przeciw Polsce 

projekt ustawy o zmianie ustawy o statystyce publicznej wraz z uzasadnieniem 
 – prośba o uwagi 

poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty 

opinia do sprawozdania podkomisji nadzwyczajnej o przedstawionym przez 
Prezydenta RP projekcie ustawy o zmianie ustawy prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw 

 

 

Udział w Komisjach Sejmowych i Senackich  

oraz innych wydarzeniach około legislacyjnych  

i ważnych dla samorządu terytorialnego 

(każda linijka oznacza rzeczywisty udział przedstawicieli w danym wydarzeniu) 

 

Sejmowe Komisje Samorządu i Edukacji 

Forum Nowoczesnego Samorządu 

Konferencja „Polityka Spójności w latach 2014-2020” 

Seminarium eksperckie pt. „Społecznie odpowiedzialne zamówienia publiczne” 

Posiedzenie Zespołu do spraw rozwiązań systemowych na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

Sejmowa Komisja Edukacji 

Sejmowe Komisje Samorządu i Sprawiedliwości 

Konferencja PISA 

Sejmowa Komisja Edukacji 

Sejmowa Komisja Samorządu 

Sejmowe Komisje Samorządu i Spraw Europejskich 

Sejmowa Komisja Samorządu, Edukacji 

Sejmowa Komisja Administracji 

Podkomisja nadzwyczajna do rozpatrzenia rządowego projektu  
ustawy o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych 

Sejmowa Komisja Polityki Społecznej 

Sejmowa Komisja Samorządu 

Komisja Nadzwyczajna ds. związanych z ograniczaniem biurokracji 
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Sejmowa Komisja Polityki Społecznej 

Sejmowa Komisja Edukacji 

„Rola i miejsce referendów lokalnych (tematycznych) w demokracji bezpośredniej 
Szwajcarii”, w ramach „Debata :Sam. T. w Polsce", Kancelaria Prezydenta RP 

Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego  

Podsumowanie II edycji konkursu "Gmina Przyjazna rowerzystom" 

Konferencja „Jak doradzać zarządzającym rozwojem?” 

Działanie 8.3 program Innowacyjna Gospodarka 

Seminarium "Zwrotne instrumenty finansowe" 

Konferencja zamykającą VI edycję Dorocznej Nagrody FRDL 

Sejmowa Komisja Samorządu  

Seminarium Krajowa Sieć Tematyczna 

Sejmowa Komisja Polityki Społecznej oraz podkomisja - organizacje pozarządowe 

Posiedzenie Prekomitetu Sterująco-Monitorującego Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich 

Zespół ds. Strategii 2020 - Podejmowane i planowane działania na rzecz 
ograniczenia ubóstwa pracowników oraz aktualizacja Krajowego Programu Reform 
(KPR) na lata 2014/2015 

Sejmowa Komisja Administracji, Innowacyjności 

Sejmowe Komisje Samorządu i Edukacji 

Sejmowa Komisja Zdrowia i Podkomisja zdrowie publiczne 

Forum Debaty Publicznej „Realne możliwości współpracy JST i grup obywateli”,  

Zespół ds. Zdrowia KWRiST 

Sejmowa Komisja Infrastruktury 

Konferencja pt. „Umiejętności 15-latków: PISA 2012” 

Sejmowa Komisja Samorządu 

Sejmowa Komisja Administracji 

Sejmowe Komisje Samorządu, Infrastruktury, Polityki Społecznej 

Sejmowe Komisje Infrastruktury i Polityki Społecznej 

Sejmowe Komisje Polityki Społecznej i Sprawiedliwości 

Sejmowe Komisje Samorządu, Finansów 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego PO KL 2007-2013 

Konwent Mazowiecki 

Spotkanie informacyjno-konsultacyjne "Kształcenie zawodowe w MOWach  
i MOSach - stan obecny, problemy, propozycje zmian - zaproszenie dla RB 

Zespół ds. Strategii Europa 2020 spotkanie poświęcone omówieniu realizacji 
"Gwarancji dla młodzieży" w Polsce 
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Zespół ds. Społeczeństwa. Informacyjnego KWRiST 

Partycypacja w tworzeniu i realizacji regionalnych i lokalnych polityk senioralnych 

posiedzenie Zespołu do spraw Strategii "Europa 2020" 

Sejmowe Komisje Samorządu, Unii Europejskiej,  

Sejmowe Komisje Samorządu i Podkomisja ds. polityki regionalnej 

Sejmowa Komisja Administracji 

Sejmowe Komisje Polityki Społecznej oraz Kontroli Państwowej 

Sejmowa Komisja Edukacji i Podkomisja ds. młodzieży 

Sejmowa Komisja Polityki Społecznej 

Podkomisja Stała ds. rynku pracy 

Sejmowa Komisja Samorządu 

Senacka Komisja Samorządu  

Sejmowe Komisje Polityki Społecznej oraz Obrony Narodowej 

Komisja Nadzwyczajna ds. biurokracji 

Podkomisja Nadzwyczajna, Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Konferencja Pacjent Polski-Pacjent Europejski 

Prekomitet Monitorujący Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego 

Rada Pożytku Publicznego 

Kongres Zdrowego Starzenia 

Udział w posiedzeniu panelu ekspertów nt. polityki strukturalnej 2014-2020  

w Najwyższej Izbie Kontroli, rozpoczynającego kontrolę NIK stanu przygotowania  

do wdrażania funduszy europejskich 2014-2020 

Posiedzenie podkomisji stałej ds. rynku pracy - interwencja przedstawiciela ZPP 

przyczyniła się do zachowania uprawnień starostów w odniesieniu do programów 

regionalnych wbrew stanowisku przedstawicieli wojewódzkich urzędów pracy 

Spotkanie podsumowujące grupy roboczej ds. nowego systemu badań technicznych 

pojazdów - w dokumencie końcowym udało się ochronić obecną pozycję starostów 

w systemie. Pełna treść dokumentu będzie mogła zostać upubliczniona po jego 

przesłaniu i przedyskutowaniu z udziałem przedstawicieli MIiR 

Spotkanie uzgodnieniowe z dyr. Dariuszem Kapustą, Dyrektorem Centrum Rozwoju 

Zasobów Ludzkich MPiPS, nt. przygotowania projektu szkoleniowego dla 

pracowników PUP 

Posiedzenie podkomisji ds. janosikowego - przedstawione zostały nowe symulacje 
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zmian w systemie wyrównawczym 

Spotkanie w MEN przedstawicieli organizacji strony samorządowej KWRiST  

z Panią Minister Kluzik-Rostkowską i Wiceministrem Przemysławem Krzyżanowskim 

Spotkanie zespołu Rady Działalności Pożytku Publicznego ds. monitoringu realizacji 

Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 

2014-2020 

Spotkanie zespołu Rady Działalności Pożytku Publicznego ds. monitoringu realizacji 

Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 

2014-2020 

Senacka Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 

Senacka Komisja Rodziny i Polityki Społecznej 

Uroczysta Sesja Rady Powiatu Lęborskiego 

Zespół ds. Administracji Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

 


